Ofício nº 006/2018 - GP/SEC

Sorriso - MT, em 18 de janeiro de 2018.

A Sua Excelência o Senhor

JOÃO ANTONIO DA SILVA BALBINO

Prefeito Municipal de Rosário Oeste/MT

78.470-900 – Rosário Oeste - MT

Assunto: Resposta à solicitação de adesão à Ata de Registro de Preço nº 011/2017.
Senhor Prefeito,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, aproveitamos o ensejo para nos manifestar acerca do Ofício nº 001/2018/CPL, de autoria de Vossa Excelência.

Conforme solicitado no documento em questão, autorizamos a adesão desta Instituição à Ata de Registro de Preço nº 011/2017, oriunda do Pregão Presencial nº 003/2017, que tem como objetivo o “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONVERSÃO, IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, FORNECIMENTO DE LICENÇAS DE USO (LOCAÇÃO) E ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM: SOFTWARE DE CONTABILIDADE PÚBLICA GERENCIAL, TESOURARIA E ORÇAMENTO EM CONFORMIDADE COM A LEI 4.320/64, LRF E NORMATIVAS DO TCE – MT, SOFTWARE DE RECURSOS HUMANOS E FOLHA DE PAGAMENTO, SOFTWARE DE COMPRAS E LICITAÇÕES, SOFTWARE DE PATRIMÔNIO PÚBLICO, SOFTWARE DE ALMOXARIFADO, SOFTWARE DE PROTOCOLO E PROCESSOS, SOFTWARE DE FROTAS, SOFTWARE PARA PORTAL DA TRANSPARÊNCIA E PROVIMENTO DE DATA CENTER”.
Informamos que a autorização acima se refere aos itens solicitados em Vosso ofício, quais sejam: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 e 9 e que esta Ata tem vigência até o dia 06 de março de 2017.

Ressaltamos a necessidade desta Instituição entrar em contato com a empresa vencedora do Certame, a fim de verificar a possibilidade e o interesse da mesma na contratação.

Encaminhamos, em anexo, cópia da ARP nº 011/2018, bem como sua publicação no Diário Oficial de Contas – DOC/TCE-MT.

Sem mais para o momento, aproveito para renovar protestos de consideração e apreço.

Respeitosamente,

FABIO GAVASSO

Presidente